
社団法人　日本自動車整備振興会連合会

95年版～2001年版自動車整備標準作業点数表の内容に誤りがございましたので、深くお詫び申し上げますとともに下表にて訂正させて頂きます。

注意：赤字が変更を示します。
９５年版（乗用車編）

　作　業　項　目

90
91

2030 オイル・フィルタ取替 0.4⇒0.3 0.4⇒0.3 0.4⇒0.3 0.7⇒0.3 0.7⇒0.3 0.4⇒0.3 0.7⇒0.3 0.4⇒0.3 0.7⇒0.3 0.4⇒0.3 0.7⇒0.3 0.7⇒0.3 0.4⇒0.3 0.7⇒0.3 0.4⇒0.3 0.9⇒0.3 0.9⇒0.3 0.9⇒0.3 0.6⇒0.4 0.4⇒0.3

９６年版（貨物車編）

　作　業　項　目

138
139

2030 オイル・フィルタ取替 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.8⇒0.3 0.8⇒0.3 0.8⇒0.3 0.9⇒0.3 0.6⇒0.3 0.7⇒0.3 0.8⇒0.4 0.8⇒0.4

９７年版（乗用車編）

　作　業　項　目

94
95

2030 オイル・フィルタ取替 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3

　作　業　項　目

144
145

2030 オイル・フィルタ取替 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.4 0.6⇒0.4 0.5⇒0.3 0.5⇒0.4 0.7⇒0.5 0.6⇒0.3 0.7⇒0.5 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3 0.6⇒0.3

９８年版（貨物車編）

　作　業　項　目

87 2030 オイル・フィルタ取替 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.3 0.2⇒0.3

作
業
番
号

車　名

型　式

エンジン型式

作
業
番
号

車　名

型　式

エンジン型式

作
業
番
号

作
業
番
号

車　名

型　式

エンジン型式

車　名

型　式

作
業
番
号

車　名

エンジン型式

KR41V
KR42V

CR41V
CR51V

RCH42V

SR40G
SR50G

JZS151
JZS153
JZS155

UZS151
UZS155
UZS157

LS151H RZN185W
CR40G
CR50G

RCH11W
KCH10W
KCH16W

VZN185W
KZN185G
KZN185W

VZJ90W
VZJ95W

KZJ90W
KZJ95W

GX100
JZX100
JZX101
JZX105

LX100
SXV20
SXV20W
SXV25W

MCV21
MCV21W
MCV25W

MCV21
MCV20

MCX10 GS151H

AT211
SXM10G
SXM15G

EE111
AE110
AE111
AE114

CE110
CE114

EP91
EP95

NP90 EL52 EL54

SXA10G
SXA11G

EE102V
EE103V
CE106V
CE109V

ET196V
CT196V
CT198V

KM51
YM65
CM51
CM52
CM61
CM65

RZH112V
LH103V
LH113V
LH119V
LH123V
LH129V

YY101
LY101
LY111
LY151
LY161

LH81VH
LY151

YN8系
YN10系
LN8系
LN10系
LN11系

HZJ73V
HDJ81V

SXV10
SXV15
SXV15W

ST202
ST203

VCV10
VCV15
VCV15W

JZA80
UCF20
UCF21

ST202 ST205

SV40
SV41
SV42
SV43

CV40
CV43

ST206
ST207

ST206

ST200
ST201
ST202
ST203

ST202
ST205

LN165
LN165H
LN170H

LN147
LN167
LN172H

5K
7K

2C 1RZ-E 5L

1KZ-TE1G-FE
1JZ-GE
2JZ-GE

3S-FE 3C-T3RZ-FE 5VZ-FE 1KZ-TE 5VZ-FE1UZ-FE 2L-TE1MZ-FE

ウインダム アバロン

7A-FE
3S-FE
3S-FSE

2C-T 3S-FE

ク ラ ウ ン
マジェスタ

ハイラックスサーフ

LXH43V
LXH49V

RZN147
RZN167

1RZ-E 2L-TE 5L

マ ー ク Ⅱ
ク レ ス タ
チェイサー

カムリグラシア

5S-FE 2MZ-FE1G-FE
1JZ-GE
1JZ-GTE
2JZ-GE

2L-TE

5A-FE
4A-FE

4A-FE 4A-GE

AE110
AE111

AE111
AE111G
AE114G

AE111G AE115G AT212

2C

イプサム
カ ロ ー ラ
スプリンター

レビン
トレノ

7A-FE 5A-FE

ST210
ST215

CT210
CT215

4A-GE

AT210

4E-FE
4E-FTE

1N 4E-FE 5E-FHE 4E-FE
5A-FE
4A-FE

4A-FE 4A-GE

サイノス

       ランドクルーザー
                      プラド

1KZ-TE 3RZ-FE

YY200系
RZU100系
LY200系
BU100系
BU200系
FB5B系
XZU130系

BB40
BB55
HZB40
HDB50

カローラバン
スプリンターバン

カルディナバン
タウンエース
        トラック

型　式
EL51
EL53
EL55

　　　　　　カローラⅡ
　　　　　　コルサ
　　　　　　ターセル

カルディナ

ST190G
ST191G
ST195G

ST195G CT190G

ライトエースバン
タウンエースバン

ハイエース
レジアスバン

ハイラックス

NL50

ハイエースバン
 ハイエース
       トラック

  クイック
  デリバリー

ハイラックス
トラック

2MZ-FE
1MZ-FE

スターレット

カレン
コロナＥｘｉｖ
カリーナＥＤ

タウンエースノア
ライトエースノア

グランビア

  ラ   ン   ド
  クルーザー
  バン

  ダイナ
  トヨエース

コースター

セプター スープラ

                     スプリンター
                              カリブ

カ  リ  ー  ナ
コロナプレミオ

セリカ
カムリ
ビスタ

4S-FE
3S-FE

3C-T

セルシオ ＲＡＶ４

4E-FE
5E-FE

1N-T
4S-FE
3S-FE

3S-GE 2C 3S-FE 3S-GE
4S-FE
3S-FE

3S-GE 3S-FE 3S-GE 3S-GTE 1UZ-FE 3S-FE5S-FE 3VZ-FE 2JZ-GE 2JZ-GTE

自動車整備標準作業点数表の訂正について
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９９年版（乗用車編）

　作　業　項　目

128
129

2030 オイル・フィルタ取替 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.1⇒0.2 0.3⇒0.2 0.1⇒0.2 0.3⇒0.2 0.1⇒0.2 0.3⇒0.2 0.3 0.4

144
145

2030 オイル・フィルタ取替 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.4⇒0.3 0.2⇒0.3 0.4⇒0.3 0.2⇒0.3 0.4⇒0.3 0.4 0.5

　作　業　項　目

186 2030 オイル・フィルタ取替 0.2 0.3⇒0.2 0.2 0.4⇒0.2 0.4⇒0.2

192 2030 オイル・フィルタ取替 0.3 0.4⇒0.3 0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3

２０００年版（貨物車編）

　作　業　項　目

144
145

2030 オイル・フィルタ取替 0.3 0.3 0.3 0.3 0.4⇒0.3 0.4⇒0.3 0.4⇒0.3 0.4⇒0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4

２００１年版（乗用車編）

　作　業　項　目

124
125

2030 オイル・フィルタ取替 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2⇒0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.4⇒0.2 0.4⇒0.2

140
141

2030 オイル・フィルタ取替 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3⇒0.4 0.3⇒0.4 0.3⇒0.4 0.3⇒0.4 0.3⇒0.4 0.3⇒0.4 0.3 0.3 0.3 0.3 0.5⇒0.3 0.5⇒0.3
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HZB50
HDB50
HDB51

コースター

BU280K HZB46V BB58
LH184B
LH186B

HDJ101K
CE105V
CE107V

CT197V
CT199V

KR42V
CR42V
CR52V

LH160系
LH170系
LH180系

RZH125B

JZS160
JZS161

GZG50

RCH41W
RCH47W

KCH40G
KCH40W
KCH46G
KCH46W

SXU10W
SXU15W

MCU10W
MCU15W

UZJ100W

SXE10
JCG10
JCG11

SXV20W
SXV25W

MCV20W
MCV21W
MCV25W

ZZV50
ZZV50G

SV55
SV55G

SV50
SV50G

GXE10
ST215G
ST215W

CT216G
SXN10
SXN15

SXN10
EXZ10
EXZ15

AE111N AE115N NHW10 AT211G
ST210G
ST215G

プロナード プログレ セルシオ

1HZ 1HD-FTE1HD-FTE 4B 1HZ 15B-FTE3C-E 3C-E 7K-E

クイック
デリバリー
200

3C-E 5L 2RZ-E 5L

 カローラ
           バン
 スプリンター
           バン

カルディナ
バン

ハイエース
バン

ランド
クルーザー
100バン

ライトエースバン
タウンエースバン

ハイエース
コミューター

3RZ-FE 1KZ-TE 5S-FE 1MZ-FE 2UZ-FE

2MZ-FE
1MZ-FE

2JZ-GE
2JZ-GTE

1GZ-FE

ランド
クルーザー
100

1G-FE 3S-GE
1JZ-GE
2JZ-GE

5S-FE3S-FSE 1ZZ-FE 3S-FE 3S-FSE3S-FE
3S-GE
3S-GTE

3C-TE 3S-FE5E-FE 4A-FE 7A-FE

ラウム プリウス プログレ アリスト センチュリーナディア
                   ビスタ
                   ビスタアルデオ

カルディナ
        マークⅡワゴン
                  クオリス

ハイラックス
サーフ

ランド
クルーザー
プラド

UCF30
UCF31

GX110
GX115

JZX110
JZX115

JZX110 JZS179MCX20 JCG15 GS171

JZS171
JZS173
JZS171W
JZS173W

ACR30W
ACR40W

MCR30W
MCR40W

ACU20W
ACU25W

MCU20W
MCU25W

KDN185W
KDJ90W
KDJ95W

1G-FE
1JZ-GE
1JZ-GTE

1JZ-FSE 1MZ-FE 1JZ-GE 1G-FE
1JZ-GE
1JZ-GTE

2JZ-GE 3UZ-FE 2AZ-FE 1MZ-FE 2AZ-FE 1MZ-FE 1KD-FTV 1KD-FTV

エスティマＬ
エスティマＴ

クラウン
クラウンエステート

アルテッツァ

           ハイエース
              レジアス

ハリアー

1NZ-FXE 7A-FE

カルディナ

クラウン
クラウンエステート

掲
載
ペ
ー

ジ

スパシオ

マークⅡ マジェスタ

2JZ-FSE 2JZ-FSE 1UZ-FE

JZS175
JZS175W

JZS177
UZS171
UZS173
UZS175

クルーガーＶ
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